REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 19 de setembro de 2023

Série

Número 175

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Aviso n.º 496/2023

Consolidação da mobilidade intercarreiras, à trabalhadora ANÁLIA MARIA DE

NÓBREGA MOREIRA GOMES, Assistente Técnica, do mapa de pessoal da Delegação
Escolar de Santa Cruz para integrar a carreira/categoria de Técnica Superior (área de
animação sócio-cultural de biblioteca) no mapa de pessoal da Escola Básica com
Pré Escolar e Creche Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior, ficando na 2.ª posição
remuneratória e no nível 16, da carreira/categoria técnico superior, com efeitos a
partir de 1 de setembro de 2023.

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA
Aviso n.º 497/2023

Disponibilização na página eletrónica e afixação no Gabinete de Recursos Humanos
da Secretaria Regional de Turismo e Cultura do projeto de lista unitária de
ordenação final, no âmbito do procedimento concursal comum com vista ao
preenchimento de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico
(apoio e suporte informático), do sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Turismo e Cultura, a afetar ao mapa de pessoal
da Direção Regional do Arquivo e Biblioteca da Madeira, a que se refere o Aviso
n.º 1080/2022, de 23 de dezembro.

2
Número 175

19 de setembro de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Aviso n.º 496/2023

Sumário:
Consolidação da mobilidade intercarreiras, à trabalhadora ANÁLIA MARIA DE NÓBREGA MOREIRA GOMES, Assistente Técnica, do
mapa de pessoal da Delegação Escolar de Santa Cruz para integrar a carreira/categoria de Técnica Superior (área de animação
sócio-cultural de biblioteca) no mapa de pessoal da Escola Básica com Pré Escolar e Creche Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior,
ficando na 2.ª posição remuneratória e no nível 16, da carreira/categoria técnico superior, com efeitos a partir de 1 de setembro de 2023.

Texto:
Por despacho de 17/08/2023, da Diretora de Serviços de Recursos Humanos Não Docentes, no uso da competência

delegada constante no Despacho n.º 233/2020, de 17 de maio, do Diretor Regional de Administração Escolar, publicado no
JORAM n.º 121, II Série, Suplemento de 25 de junho, foi autorizada a consolidação da mobilidade intercarreiras, à
trabalhadora ANÁLIA MARIA DE NÓBREGA MOREIRA GOMES, Assistente Técnica, do mapa de pessoal da Delegação
Escolar de Santa Cruz para integrar a carreira/categoria de Técnica Superior (área de animação sócio-cultural de biblioteca) no
mapa de pessoal da Escola Básica com Pré Escolar e Creche Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior, ficando na 2.ª posição
remuneratória e no nível 16, da carreira/categoria técnico superior, com efeitos a partir de 1 de setembro de 2023.

Funchal, 15 de setembro de 2023.

O DIRETOR REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, António José de Carvalho Lucas

SECRETARIA REGIONAL DE TURISMO E CULTURA

Aviso n.º 497/2023

Sumário:
Disponibilização na página eletrónica e afixação no Gabinete de Recursos Humanos da Secretaria Regional de Turismo e Cultura do
projeto de lista unitária de ordenação final, no âmbito do procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de 1 posto de
trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico (apoio e suporte informático), do sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Turismo e Cultura, a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional do Arquivo e Biblioteca da
Madeira, a que se refere o Aviso n.º 1080/2022, de 23 de dezembro.

Texto:
Procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho na carreira e categoria de Assistente

Técnico (apoio e suporte informático), do sistema centralizado de gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de
Turismo e Cultura, a afetar ao mapa de pessoal da Direção Regional do Arquivo e Biblioteca da Madeira, a que se refere o
Aviso n.º 1080/2022, publicado na II Série do JORAM n.º 239, de 23 de dezembro.

1 -  Notificam-se os candidatos que, nos termos do n.º 1 do artigo 21.º e n.º 1 do artigo 22.º, ambos da Portaria

n.º 910/2022, de 7 de dezembro, se procedeu, à publicação do projeto de lista unitária de ordenação final, na página
eletrónica da Secretaria Regional de Turismo e Cultura, disponível em
https://www.madeira.gov.pt/srtc/GovernoRegional/OGoverno/Secretarias/Structure/Equipa/Publicacoes,
tendo também sido afixadas no Gabinete de Recursos Humanos da Secretaria Regional de Turismo e Cultura, sita na
Avenida Arriaga, n.º 18, 1.º andar, 9004-519 Funchal.

2 -  Em cumprimento do disposto no artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro e da alínea e) do n.º 1 do

artigo 112.º do Código do Procedimento Administrativo, notificam-se, todos os candidatos, incluindo os excluídos no
decurso da aplicação dos métodos de seleção, para efeitos de exercício do seu direito de audiência prévia, para,
querendo, dizer o que se lhes oferecer, no prazo de 10 dias úteis, contados da data da presente publicação.

Secretaria Regional de Turismo e Cultura, 18 de setembro de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Raquel Vasconcelos Drummond Borges França

19 de setembro de 2023
Número 175

3

4
Número 175

19 de setembro de 2023

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ...................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas .................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas ..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL